
w
CITTA DI CARLENTNI

\

Provincía di Siracusa
AREA II

SERVIZI FINANZARI. ENTMTE TRIBUTARIE

DET'ERMINA DEL RESPONSABILE

I dei Zl ltzl u2]n.

Oggetto:
Cancellazione dei crediti inesigibili per sgravi tributi locali

Premesso che a seguito dell'attività di recupero dell'evasione tributaria, l'Ufficio Tributi ha emesso
awisi di accertamento che non sono stati onorati dai contribuenti nei termini previsti;

Considerato che successivamente, l'Ufficio Tributi ha formato ed emesso i relativi ruoli coattivi;

Atteso che, in seguito al verificarsi di situazioni che hanno comportato elementi di rettifica dei ruoli
medesimi, alcuni contribuenti, iscritti per I'IMU e per la TARI, non dovevano versare quanto
iscritto o versare un importo differente o inferiore a quello accertato;

Ritenuto che, occorre procedere alla rettifica dei ruoli ed all'immissione dei provvedimenti
consequenziali;

Viste le richieste di sgravio, presentate dai contribuenti e relative all'IMU per gli anni dal 2012 al
2015 pari ad € 15.1 13,00;

Viste le richieste di sgravio, presentate dai contribuenti e relative alla TARI per gli anni dal 2013 al
2014 pari ad€ 492,00;

Preso atto che nell'anno 2023, sono stati effettuati, sgravi a favore degli aventi diritto, come si
evince dall' elenco dettagliato allegato alla presente, che formano parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento e per l' importo complessivo di € 15.605,00 ;

Considerato che l'importo dello sgravio di ciascun anno d'imposta, non essendo stato riscosso,
rappresenta un credito inesigibile e quindi una diminuzione del gettito del ruolo dell'anno di
competenza;

Via Cap. F. Morelli, 6 - 96013 Carlentini (SR) - Tel. /Fax09517858220 - Partita Iva 00192920890



IL RESPONSABILE DEL SERWZIO

Visto il D.Lgs. n.207 del 18 agosto 2000;

Visto il D.Lgs n.504192 e s.m.i.;

Visti gli art. 64 e 75 del D Lgs n. 507193;

Visto il Regolamento comunale per la disciplina dell'Imposta Unica Comunale (approvato con

Delibera Consiliare n. l5 del 1210812014);

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

DETERMINA

Di approvare l' allegato elenco di sgravio dei tributi comunali iscritti a ruolo e risultanti non dovuti
che formano parte integrante e sostanziale del presente prowedimento;

Di cancellare i crediti inesigibili per sgravi IMU sui ruoli dal 2012 al2015 pari ad € 15.113,00 e per
sgravi TARI sui ruoli dal20l3 a12014 pari ad C 492,00 per l'importo complessivo di € 15.605,00 ;

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all'articolo
I47 bis, comma 1, del D.Lgs n.26712000, la regolarità tecnica del presente prowedimento in ordine
alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso
unitamente alla sottoscrizione del presente prowedimento da parte del responsabile del servizio;

Di accertare, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n.
26712000 e del relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento,
non comporla ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico ftnanziaria o sul
patrimonio dell'ente oltre l'impegno in oggetto il cui parere favorevole è sottoscritto dal
responsabile ed è reso unitamente alla sottoscrizione dell'atto.

Di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull'apposita sezione dell'albo pretorio
comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n,3312013;

Di trasmettere il presente atto per la pubblicazione all'Albo pretorio on-line.

Carlentini, lì
IIR del



Servizio Finanziario

Si attesta la regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi degli artt. 153, comma 5 ,
147 bis comma i e 183 comma 7 del Decreto Legislativo n. 26712000.

Carlentini. li
2E-r2-2oLj

I

Pubblicata all'Albo Pretorio on-line

IL MESSO COMLTNALE

Dal

A1

Il Segretario Comunale
CERTIFICA

Su c<lnfotme relazione del messo incaricato per la pubblicazione degli atti, che la presente
determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi a
decorrere dal giorno senza opposizioni o reclami.

Carlentini,li Il Segretario Comunale


